
Determina I DIPARTIMENTO
Ufficio Personale
Responsabile dott.ssa DE FRANCESCO GIADA

Determina n. 174 del 05/06/2019

Pubblicata il 11/06/2019 al n. 334 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Proroga aspettativa dipendente Tredicini Valentina per candidatura elezioni 
comunali del 26/05/2019.



 

 

IL RESPONSABILE DEL I DIPARTIMENTO 

 

Richiamato il Decreto sindacale di conferimento dell’incarico di Responsabile del I Dipartimento; 

 

Premesso che la Sig.ra Tredicini Valentina dipendente a tempo pieno e indeterminato di questo Ente 

con la qualifica di Vigile Urbano, con nota del 26/04/209 prot. 5100 ha comunicato la propria 

candidatura alle Elezioni Comunali di Cave che si sono tenute il giorno 26 Maggio 2019; 

 

Dato atto che con determina n. 140 del 03/05/2019 la dipendente è stata collocata in aspettativa non 

retribuita con decorrenza 26/04/2019 e fino al giorno di proclamazione degli eletti compreso, ai 

sensi e per gli effetti dell’art.60, comma 1 n.7 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il verbale di adunanza dei presidenti di Sezione, con il quale la dipendente Tredicini Valentina 

è stata proclamata eletta alla carica di Consigliere Comunale; 

 

Vista la nota presentata in data 05/06/2019 dalla dipendente Tredicini Valentina che richiede la 

proroga dell’aspettativa;  

 

Richiamato il CCNL 21/05/2018 del comparto Regioni ed Autonomie Locali personale non 

dirigente che all’art. 40 “Altre aspettative previste da disposizioni di legge” prevede al primo 

comma che le aspettative per cariche pubbliche elettive, per la cooperazione con i Paesi in via di 

sviluppo o per volontariato restano disciplinate dalle vigenti disposizioni di legge. 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1)  Che quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 

 

2) Di prendere atto della richiesta di proroga di aspettativa non retribuita presentata dalla dipendente 

Sig.ra Tredicini Valentina per il periodo dal 28/05/2019 e fino a conclusione dell’espletamento del 

mandato elettivo; 

 

3) di concedere il proseguo dell’aspettativa stessa ai sensi dell’art. 40 CCNL 21/05/2018 del 

comparto Regioni ed Autonomie Locali personale non dirigente e dell’art. 77 commi 2 e 81 del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

4) Di dare atto  che il  dipendente non ha diritto ad alcun assegno e/o qualsiasi indennità sostitutiva. 

 

5) Di trasmettere la presente al responsabile del II Dipartimento per gli adempimenti conseguenti. 

     

        

                                                        IL RESPONSABILE DEL I DIPARTIMENTO 

Dott.ssa Giada De Francesco 
 



Note

Somma stanziata

Articolo di Bilancio

Capitolo

Anno Capitolo

Codice

 183 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 06/06/2019

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 11/06/2019e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 242.


